& sanguine resperfas extendere audebis, & iisdem sacrosanctum corpus Domini accipere? aut quomodo venerandum eius sanguinem ori admovebis, qui furore irę iubente tantum sanguinem tam iniquę effudisti? Recede igitur, & ne conare nouo scelere scelus antę editum augere: sed capeffe vinculum, quo vt ligeris, Dominus omnium coelitus sententiam dat. quod quidem vinculum vim habet, & morbum animi depellendi, & te ad sanitatem restituendi. Huic orationi obsecutus Imperator, (nam diuinis educatus eloquijs accuratę norat, tum quę essent officia sacerdotis, tum quę Regum propria) cum gemitu & lacrymis ad palatium reuertitur. Atque longo temporis spatio dilapso (octo enim menses iā præterierā) Seruatoris natalitia fue re celebrata. Imperator autę confidet in palatio lamentis se dedens, & magnam vim profundens lacrymarū. Quod cū animaduertisset Ruffinus, qui tum magister aulae fuit, magnaq; apud Imperatorem auctoritate, vtpote familiaritate ei coniunctior;

iunctior; ad illum accedit, rogat causam fletus. Tum Imperator lugens acerbius, & maiorem in modum fleas, Tu, inquit, Ruffine ludis: nam quantis in malis verfer, non sentis. Ego verò gemo, & meā ipsius deploro calamitatę, dū mente complector, quā facilis aditus ad sacrum templum seruis & mendicis pateat, liberq; illis ad Dominum suum deprecandum detur introitus: mihi autem non modò ad illum locum, verū etiam ad Coelum ipsum accessus præclusus sit. Nam venit mihi in mentem sententię à Domino prolatae, quę palam dicit, *Quemcumque ligaueritis super terram, erit ligatus & in caelis.* Cui Ruffinus, Curram, inquit, si placet, ad Episcopum, ei supplicabo, persuadeboq; vt tua soluat vincula. Ac non est, inquit Imperator, tibi morem gesturus: noui enim adeo iustam Ambrosij sententiam, vt non metu potestatis imperatorię sit legem Dei violaturus. Verū cū instaret Ruffinus, pollicereturq; se Ambrosio persuasurum, Imperator iubet properę abi-

re; ipse

re; impleq; falsa spe inductus, & Ruffini confusus promissis, paulò post sequitur. Ut primùm autem Ruffinum diuus vidit Ambrosius, Vidaris mihi, inquit, Ruffine canum impudentiam imitari. Nam tamerfi tuo fualu tam crudelis facta est cædes: tu tamen ita perfricuiſti os, vt nec pudeat, nec pigeat tanta rabie contra imaginem Dei insaniuisse. Vbi verò Ruffinus obnixè eum orauerat, dixeratq; Imperatorem breui adfuturum; S. Ambrosius diuino zelo accensus, Ego, inquit Ruffine prædico, me illum ab introitu sacri vestibuli prohibitarum: quòd si Imperium mutarit in tyrannidem, cædem lubens equidem accipiam. Quibus auditis Ruffinus Imperatori per nuntium significat, hortaturq; vt maneat in palatio. Quæ cùm Imperator in medio foro accepisset, Eo, inquit, illuc nihilominus, quòd iustas debitasq; contumelias subeam. Vbi verò ad sacros templi parietes aduenit, non ingreditur in templum ille quidem; sed ad Episcopum, qui in ædicula saluatoria sedebat, accedens obsecrat, vt vincu-